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Dođi, Duše presveti! 
 

Već tradicionalno u 
tjednu nakon Zavjetnog 
bistričkog hodočašća 
započinju priprave za 
novu školsku i pastoralnu 
godinu. Stoga smo ovoga 
tjedna održali prve 
roditeljske sastanke za 
roditelje budućih 
prvopričesnika i krizmanika, 
a sljedećeg tjedna bit će i za roditelje 
učenika sedmih razreda.  
U tom kontekstu danas, u zajedništvu sa 
školskom djecom i mladima, roditeljima i 
školskim djelatnicima, molimo Duha 
Svetoga da blagoslovi i vodi novu školsku i 
pastoralnu godinu.  
Molimo ga da nas sve poveže u Kristovoj 
Crkvi da zajedno s Papom, biskupima, 
svećenicima i svim vjernicima, u ljubavi, 
dobroti i slozi, budemo istinsko svjetlo jedni 
drugima i ovom svijetu. Molimo ga da u ovoj 
školskoj i vjeronaučnoj godini možemo 
napredovati u zrelosti, mudrosti i razumu te 
se tako uspješno odupirati svim varkama 
koje ovaj svijet nudi. 
Molimo ga da djecu otvori roditeljskoj 
ljubavi, brizi i spremnosti, tako da 
prihvaćaju njihove odluke, a svima nam 
dadne poučljivosti kako bismo se na kraju 
školske i vjeronaučne godine radovali 

plodovima, gledajući 
vidljivi napredak u znanju 
i kršćanskim vrednotama.  
Molimo Duha Svetog da 
nam otvori oči i uši srca, 
kako bismo razumjeli 
Isusov spasiteljski križ i s 
njime ustrajali u borbi protiv 
onoga što ponižava naš 
život. Neka otjera svaku 

mržnju iz naših misli i učini nas u ovoj 
školskoj i vjeronaučnoj godini spremnima 
svjedočiti njegovo milosrđe prema svakom 
čovjeku, kako to učimo iz današnjih 
biblijskih čitanja.  
U ovu zajedničku molitvu stavljamo i one 
odgojitelje, učitelje i vjeroučitelje koji su 
prenosili znanje mnogim generacijama, a 
smrt ih je odijelila od nas, da ih Otac uvede 
u svoj mir te im gledanje Božjeg lica bude 
najbolja nagrada i ocjena. 
Ovoj molitvi pridružujemo svoja nastojanja i 
trpljenja, žrtve i teškoće, želje i planove 
preporučujući se zagovoru bl. Alojzija 
Stepinca. Spominjući se obljetnice njegove 
beatifikacije i 15. obljetnice ustanovljenja 
naše Župe, molimo Duha Svetoga za 
duhovni rast i obilje plodova vjere u ovoj 
zajednici. Neka se Gospodin proslavi ovdje 
na Savici i na svakom našem koraku! 

Antun Vukmanić, župnik  



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 Za novokrštenika Vedrana Divjaka. Roditeljima čestitamo na krštenju njihova djeteta, a 

novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i Župne zajednice koje je postao član! 
 
 

11 SAVJETA ZA ŽIVOT IZ NOINE ARKE 
1. Nemoj kasniti da ne propustiš brod! 
2. Imaj na umu da smo svi mi na istom brodu! 
3. Planiraj; kad je Noa gradio arku, nije kišilo! 
4. Održavaj svoju tjelesnu kondiciju; u 600. bi te godini života  

netko mogao zamoliti da napraviš nešto veliko! 
5. Ne slušaj kritičare; usredotoči se na posao koji si započeo!  
6. Gradi svoju budućnost na povišenome terenu! 
7. Putuj u paru; sigurnosti radi. 
8. Brzina nije uvijek prednost; u arci su s gepardima bili i puževi. 
9. Kad si pod stresom, plutaj dok to ne prođe. 
10. Imaj na umu: arku su izgradili amateri, Titanik profesionalci. 
11. Kad si s Bogom, nevrijeme ti ne može ništa; na kraju te uvijek čeka duga.  

kristofori.hr 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 21. rujna Matej, apostol 9,00 + Bogdan Cizel 

25. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 55,6-9; Ps 145; Fil 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a 18,00 + Jure Bazina 

PONEDJELJAK, 22. rujna Toma 
 Nema mise 

Izr 3,27-34; Ps 15; Lk 8,16-18 

UTORAK, 23. rujna Pio 
18,00 + Milka i Franjo Prekrat 

Izr 21,1-6.10-13; Ps 119; Lk 8,19-21 

SRIJEDA, 24. rujna Pacifik 
18,00 

+ Emil Hackenschmidt, Franjo i 
Dragica Ilić Izr 30,5-9; Ps 119; Lk 9,1-6 

ČETVRTAK, 25. rujna Nikola 
18,00 + Petar i ob. Bilić i Raguž 

Prop 1,2-11; Ps 90; Lk 9,7-9 

PETAK, 26. rujna Kuzma i Damjan 
18,00 Kolektivna 

Prop 3,1-11; Ps 144; Lk 9,18-22 

SUBOTA, 27. rujna Vinko Paulski 
18,00 Za ob. Prekrat 

Prop 11,9-12,8; Ps 90; Lk 9,43b-45 

 NEDJELJA, 28. rujna Većeslav, Lovro Ruiz 9,00 + Krešo Raguž i Stana Bonić 

26. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Ez 18,25-28; Ps 25; Fil 2,1-11; Mt 21,28-32 18,00 + Mihael Tumpić 



ALOJZIJE STEPINAC (41) 
 

I puk i obrana znali su da  je Stepinac nedužan. 
Obrana je  svojim dokazima pokazala jasno 
Stepinčevu nedužnost i predložila da ga se 
oslobodi optužbe. Molilo se na svim mjestima za 
njegovo oslobođenje.  
Kad je na suđenju i Stepincu dopušteno osvrnuti 
se na optužbe, on je demantirao sve optužbe 
iznoseći istinu o onome za što mu se sudi. 
Pokazao je da ga se krivo optužuje za zbivanja 
na cijelom teritoriju Hrvatske, a njegova 
jurisdikcija je samo na području Zagrebačke 
nadbiskupije, krivo ga se optužuje za prekrš-
tavanje pravoslavaca jer jednom kršten ne može 
se više krstiti, a vjerski prijelazi su dopušteni uz 
stroge propise samo uz svjesnu privolu 
pripadnika druge vjeroispovijesti; pomagao je 
braći slovenskim svećenicima koje su Nijemci 
protjerali;  jest da je bio vojni vikar u NDH-u, ali 
bio je i u bivšoj Jugoslaviji jer je dušobrižništvo u 
vojci potrebno; nije bio poželjna osoba ni 
okupatorima Nijemcima, a ni ustašama, ali se 
zauzimao za prava hrvatskoga naroda u danim 
okolnostima; ustvrdio je da je Crkvi nepravedno 
oduzeta imovina te joj je onemogućeno 
školovanje djece često iz najsiromašnijih obitelji; 
usprotivio se odredbi o obaveznom sklapanju 
civilnoga braka; stao je u obranu Majke Božje za 
koju se u knjigama  tvrdilo da je bila bludnica, a 
ona je svetinja i katolicima i pravoslavcima; 
osudio je sve totalitarne režime; zalagao se za 
poredak utemeljen na Deset Božjih zapovijedi; 
nije bio častoljubiv jer je odbio ponuđene vlasti 
… Zaključio je da ne traži milost jer mu je 
savjest mirna. 
Duboko ponižen i izvrijeđan Stepinac je ostao 
dostojanstveno miran, zahvalan Bogu što nije 
podlegao u tim teškim danima. Tako je dočekao 
i izricanje presude na blagdan Materinstva Bl. 
Dj. Marije, 11. listopada 1946. U presudi je 
proglašen krivim i osuđen na zatvorsku kaznu s 
prisilnim radom u trajanju od 16 godina te na 
gubitak političkih i građanskih prava u trajanju 
od pet godina. Obilaznim putem krišom je potom 
otpremljen u zatvor u Lepoglavi. 

(Nastavlja se) 

BIRAJMO ZASTUPNIKE  
IMENOM I PREZIMENOM 

 

Građanska inicijativa „U IME OBITELJI“ 
okupljena od građana, obitelji i brojnih 
građanskih udruga, ocjenjujući da postojeći 
hrvatski izborni sustav više ne zadovoljava 
civilizacijsko načelo pravične zastupljenosti svih 
dijelova biračkog tijela u Saboru, donijela je 
odluku o pokretanju referendumskog postupka 
za promjenu Ustava radi demokratizacije i 
poboljšanja izbornog sustava. IZBORNA 
NAČELA formuliraju glavne sadržaje 
referendumskog pitanja:  
1. Preferencijalno glasanje bez cenzusa. 
2. Smanjenje izbornog praga s 5% na 3%. 
3. Veće izborne jedinice i biranje 20 zastupnika 

ili više, ovisno o broju birača. 
4. Ujednačavanje vrijednosti glasova birača u 

izbornim jedinicama. 
5. Glasanje dopisnim i elektroničkim putem. 
6. Preduvjet za kandidaturu izvanparlamen-

tarnih stranaka - 3000 potpisa. 
7. Pravilo koaliranja stranaka - samostalno na 

izbore, udruživanje nakon izbora. 
 

PRIOPĆENJE STALNOG VIJEĆA HBK 
 

15.9.2014. Stalno vijeće Hrvatske biskupske 
konferencije izviješćeno je o referendumu koji 
pokreće građanska inicijativa "U ime obitelji" o 
preferencijalnom glasovanju i promjeni izbornog 
sustava. Biskupi nemaju ništa protiv 
referenduma ako on pridonosi plodonosnijoj i 
većoj demokratičnosti te uz to promiče i služi 
općem dobru društva. Pogotovo ako se njime ne 
krše pozitivni državni zakoni i propisi RH te pri 
tome ne narušavaju kršćanske vrijednosti koje 
su važna sastavnica hrvatske kulture. U tom 
vidu daje se mogućnost građanskoj inicijativi "U 
ime obitelji" skupljati potpise ispred crkve. 

Tajništvo HBK 
 

Prikupljanje potpisa 
od 21.9. do 5.10.2014. 

http://uimeobitelji.net/
http://uimeobitelji.net/
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#1_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#2_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#3_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#3_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#4_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#4_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#5_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#6_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#6_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#7_nacelo
http://uimeobitelji.net/referendumska-nacela/#7_nacelo


Ž U P N I  O G L A S I  –  2 1 .  r u j n a  2 0 1 4 .

Prošle je nedjelje u našoj Župi za dovršetak i 
uređenje crkve Gospe Velikog Hrvatskog 
Krsnog Zavjeta u Kninu prikupljeno 1080 
kuna. Hvala svim darovateljima! 

 

Danas u 9 sati, u zajedništvu sa školskom 
djecom i mladima, roditeljima i školskim 
djelatnicima zazivamo Duha Svetoga na 
novu školsku i pastoralnu godinu. 

 

Pred ulazom u školu možete nabaviti suvenir 
– magnet u obliku crkvice, s tekstom 
Stepinčeva gesla. Kupnjom suvenira 
pomažete organizaciju proslave 15. obljetnice 
Župe. Cijena je dobrovoljni prilog. 

 

Župni ured je otvoren od utorka do petka, od 
16,30 do 17,30 sati. 

 

Uskoro započinje župna katehetska 
priprava djece za primanje sakramenata. 
Pozivamo roditelje učenika trećih i osmih 
razreda OŠ, koji nisu ovoga tjedna bili na 
roditeljskom sastanku, a žele djecu uključiti u 
ovu pripravu, da se što prije jave u Župni ured. 

 

Roditeljski sastanak za učenike 7. razreda 
osnovne škole održat će se u srijedu, 24. 
rujna, u 19 sati, u Pastoralnom centru. 

 

Pozivamo odrasle osobe koje žele postati 
katolici da se tijekom ovoga mjeseca prijave u 
program priprave. Više informacija u Župnom 
uredu. 

 

Četvrtkom nakon mise ostajemo u 
euharistijskom klanjanju. 
 
 
 
 
 
 
 

Duhovna priprava za proslavu Stepinčeva i 
15. obljetnice naše Župe započinje 
pokorničkim bogoslužjem u subotu, 27. 
rujna, u 16,30 sati, u školi. Misa je u 18 sati.  

Pozivamo vas da i ove godine, prema 
svojim mogućnostima, sudjelujete u 
pripremi proslave blagdana. Više detalja 
o programu i proslavi sljedeće nedjelje. 
 

U nedjelju, 28. rujna, nakon večernje mise 
Župni zbor mladih održat će koncert 

duhovne glazbe. 
 

U ponedjeljak, 29. rujna, hodočastit ćemo u 
zagrebačku prvostolnicu. Najprije ćemo u 
16 sati posjetiti Riznicu katedrale i Muzej bl. 
Alojzija Stepinca, zatim u 18 sati sudjelovati 
na misnom slavlju, a nakon mise pomoliti se 

kod Blaženikova groba. 
 

U subotu, 11. listopada, idemo na hodočašće 
u Aljmaš, Vukovar i Ilok. Polazak je u 5 sati 
ispred škole, a cijena je 150 kuna. 

 

Najavljujemo Župno hodočašće u Svetu 

Zemlju – Izrael, u tjednu nakon Uskrsa, 7.-14. 

travnja 2015. godine, pod vodstvom dr. Darka 

Tomaševića. Cijena: 1450 USD. Prijave uz 

akontaciju od 300 USD i presliku putovnice 

primaju se do 31. listopada! Požurite se! 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: Tomislav 
MARUŠIĆ iz Zagreba (sin Slavka i Milomirke, 
dj. Damjanović), rkt. i Nataša VLASAK iz 
Zagreba (kći Dinka i Nevenke, dj. Mesarić), 
rkt..  

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

Telefon: 01/ 6050 444  Telefaks: 01/4103 010  IBAN: HR3423400091110672315  
Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 400 kom. 

 
 
 
 


